



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2025 г. № 193-п
Калининград

О внесении изменений в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 15 декабря 2020 года № 897 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 июля 2021 года № 445, от 23 сентября 2021 года № 611, от 20 декабря 2021 года № 824, от 24 октября 2022 года № 559, от 27 марта 2023 года № 148, от 30 августа 2023 года № 401-п, от 11 декабря 2023 года № 569-п, от 27 марта 2024 года № 113-п, от 27 апреля 2024 года № 168-п, от 28 ноября 2024 года № 446-п и от 26 декабря 2024 года № 490-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 23 мая 2025 г. № 193-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональную программу Калининградской области
«Модернизация первичного звена здравоохранения»

1. Строку «Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы» паспорта указанной региональной программы, приведенного в приложении № 1 к указанной региональной программе, изложить в следующей редакции:

«Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы:	консолидированный бюджет – 4045494,69 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 2869790,90 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	1175703,80 тыс. рублей;	
	в 2021 году – 611619,45 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 550457,50 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	61161,95 тыс. рублей;	
	в 2022 году – 643949,59 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 579554,60 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	64394,99 тыс. рублей;	
	в 2023 году – 527407,56 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 474666,80 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	52740,76 тыс. рублей;	
	в 2024 году – 142267,74 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 79761,30 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	62506,44 тыс. рублей;	
	в 2025 году – 2120250,35 тыс. рублей;	
	средства федерального бюджета – 1185350,70 тыс. рублей;	
	средства бюджета Калининградской области	–
	934899,65 тыс. рублей».	

2. В таблице приложения № 4 к указанной региональной программе:

1) в строке 1:

- в графе 7 цифры «2118048,1» заменить цифрами «2120250,4»;
- в графе 8 цифры «4043292,4» заменить цифрами «4045494,7»;

2) в строке 2:

- в графе 7 цифры «1332109,0» заменить цифрами «1334311,3»;

- в графе 8 цифры «3203709,3» заменить цифрами «3205911,6»;
- 3) в строке 3:
 - в графе 7 цифры «1183368,7» заменить цифрами «1185350,7»;
 - в графе 8 цифры «2847128,9» заменить цифрами «2849111,0»;
- 4) в строке 4:
 - в графе 7 цифры «148740,4» заменить цифрами «148960,6»;
 - в графе 8 цифры «333602,7» заменить цифрами «333822,9»;
- 5) в строке 73:
 - в графе 7 цифры «412692,2» заменить цифрами «414894,5»;
 - в графе 8 цифры «1809964,4» заменить цифрами «1812166,7»;
- 6) в строке 74:
 - в графе 7 цифры «412692,2» заменить цифрами «414894,5»;
 - в графе 8 цифры «1809964,4» заменить цифрами «1812166,7»;
- 7) в строке 75:
 - в графе 7 цифры «371423,0» заменить цифрами «373405,0»;
 - в графе 8 цифры «1610223,7» заменить цифрами «1612205,7»;
- 8) в строке 76:
 - в графе 7 цифры «41269,2» заменить цифрами «41489,5»;
 - в графе 8 цифры «178913,8» заменить цифрами «179134,0».